

50. rocznica wznowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Japonią i Rzeczpospolitą Polską



Polska – Nippon

W tym roku upływa 50 lat od wznowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Japonią i Polską. Nasze kraje podzielają uniwersalne wartości, takie jak demokracja, wolność, prawa człowieka, praworządność oraz gospodarka rynkowa. Pragniemy dalszego rozwoju naszego partnerstwa strategicznego, aby działać na rzecz wolności i dobrobytu społeczności międzynarodowej. Japonia zacieśnia swoje więzy z NATO i Unią Europejską, a będąca członkiem tych organizacji Polska jest dla niej „wiarygodnym partnerem”.

Związki ekonomiczne pomiędzy naszymi krajami stale się pogłębiają. Obroty w wymianie handlowej pomiędzy Japonią i Polską zwiększyły się czterokrotnie w ciągu ostatnich 10 lat, a łączna kwota bezpośrednich inwestycji japońskich wyniosła 1,6 miliarda euro. Co więcej, historię naszych stosunków cechuje przyjaźń oraz gesty dobrej woli, takie jak uratowanie przez Japonię po 1920 r. polskich sierot z Syberii, czy też zaproszenie do Polski dzieci, które ucierpiały w wyniku wielkiego trzęsienia ziemi w Kobe w 1995 r.

Rządy Japonii i Polski, uznając wielką wagę tych stosunków, planują w 2007 roku organizację wielu imprez kulturalnych, pragnąc przyczynić się do promowania jeszcze głębszej wymiany i zrozumienia pomiędzy naszymi narodami w celu uczynienia kolejnego kroku w stronę nowej ery stosunków dwustronnych. W dniu dzisiejszym rozpoczynamy oficjalne obchody 50. rocznicy wznowienia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Japonią i Polską. Z tej okazji otwarta zostaje pamiątkowa wystawa panelowa, jak również odbędzie się ceremonia podpisania umowy o przyznaniu grantu kulturalnego rządu Japonii na zakup sprzętu sportowego Polskiemu Związkowi Karate Tradycyjnego.

Informacje na temat wydarzeń rocznicowych umieszczone zostaną na stronach internetowych ambasad obydwu krajów i będą uaktualniane na bieżąco.


Ryuichi Tanabe

Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Japonii
w Rzeczypospolitej Polskiej